

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۲ دسمبر ۲۰۱۸

## برخورد کمونیستی به مسأله ملی

(۶)

برخورد کمونیستی به مسأله حق ملل در تعیین سرنوشت خویش در دوران امپریالیسم

در عرصه عملی و مشخص

نظر حزب کار ایران (توفان) در مورد حل مسأله ملی در ایران و در عراق و سوریه

### ۳- مسأله ملی کردها در سوریه

در تاریخ یکشنبه ۲۰ مارچ ۲۰۱۶ تایمز اسرائیل times of israel نوشت:

(<https://www.timesofisrael.com/after-declaring-autonomy-will-israel-embrace-syrias-kurds>)

"در پی اعلام خودمختاری، کردهای سوریه اکنون «آماده ارتباط با اسرائیل» اند. اسرائیل می‌بایست شتاب کند و حمایت‌های ضروری را در اختیار حکومت نوپای کردهای سوریه بگذارد.  
خانم پروفیسور [اوفر بنجیو ufra benjo] اسرائیلی می‌گوید اورشلیم می‌بایست آرمان‌های کردی در سوریه جنگزده را تأیید کند، می‌تواند شکست دولت اسلامی را تضمین کند.

...

روز پنجشنبه، پروفیسور اوفر بنجیو، رئیس مطالعات کردی دانشگاه تل آویو به تایمز اسرائیل گفت «کردهای سوریه، جامعه‌ای آماده به همکاری با اسرائیل‌اند».

بنجیو گفت هیچ اعلام عمومی در حمایت از اسرائیل از سوی رهبری کردان سوریه ابراز نشده است «اما من خیر دارم که شماری از آنها مخفیانه به اسرائیل وارد شده‌اند ولی در جایی اعلام نکرده‌اند».

کارشناس کردستان می‌گوید وی ارتباط‌های شخصی با کردهای سوریه ایجاد کرده و اطلاع دارد که تمایل به رابطه با اسرائیل دارند.

...

تمار حسین ابراهیم، Tamar Hussein Ibrahim روزنامه نگار کُرد سوریه‌ئی که اکنون در اربیل، در اقلیم کوردستان، عراق، زندگی می‌کند، گفت نه اسرائیل و نه کُردهای سوریه نمی‌بایست خود را ملزم به اختفای حمایت متقابل بدانند.

وی می‌گوید «اسرائیل می‌بایست آشکارا آرمان‌های کُردها در سوریه را تأیید کرده و از آن حمایت کند و گروه‌های سیاسی سوریه نیز می‌باید آشکارا چنین روابطی را اعلام کنند. بالاخره، چنین گامی، برای ثبات و همزیستی در منطقه گامی مفید است».

و اضافه کرد «اسرائیل، در سوریه تازه، متحدی معتمد و قابل اتکاء خواهد داشت و من معتقدم که کُردها برای این ارتباط آماده‌اند».

تایمز اسرائیل در چهارشنبه ۳۱ مه ۲۰۱۷ تحت عنوان "همزمان با پیشروی به سوی پایتخت داعش، امریکا ارسال اسلحه برای کُردهای سوریه را آغاز کرد" (As the ISIS headquarters progressed, the United States began to send weapons to Syrian Kurds)

نوشت: "همزمان با آغاز حرکت مبارزان مسلح کُرد، تحت عنوان "واحدهای مدافع خلق"، به سمت پایتخت داعش، ایالات متحده در ۲۴ ساعت گذشته، ارسال اسلحه برای این گروه از واحدها را آغاز کرده است.

...

در همین زمینه آدریان رانکین گالوی Adrian Rankin Galway، سخنگوی پنتاگون گفته است: ما ارسال سلاح‌های سبک و وسایل نقلیه را برای نیروهای کُرد سوریه در قالب «نیروهای دمکراتیک سوریه» آغاز کرده‌ایم.

واحدهای مدافع خلق، نیروی نظامی کُردهای سوریه، هم اکنون در قالب سازمانی به نام «نیروهای دمکراتیک سوریه» به همراه شبه نظامیان عرب سوری و با حمایت ائتلاف به رهبری امریکا در حال پیشروی به سمت «رقه» هستند.

"جهان امروز"، "نشریه سیاسی حزب کمونیست ایران" که در واقع یک نشریه ماهیتا کُردی است، در شماره ۳۶۵ مؤرخ نیمه اول دیماه [جدی] ۱۳۹۶ مطابق نیمه دوم ماه دسامبر ۲۰۱۷ با توضیح این که آقای صالح مسلم متعلق به جناح "چپ" حزب اتحاد دمکراتیک (PYD) است نوشت که ایشان در دوم سپتمبر ۲۰۱۵ با انستیتوی کردستان واشنگتن (WKI) مصاحبه‌ای انجام داده‌اند و در طی آن ابراز داشته‌اند: "امریکا یک قدرت برتر جهانی است که دموکراسی را در سراسر جهان تقویت می‌کند و سعی در ایجاد و گسترش آن در سراسر جهان دارد". پس از سکوت یک ساله آقای صالح مسلم در برابر این ادعای انستیتوی کردستان واشنگتن که در سراسر جهان پخش و توزیع شده است، وی در پاسخ خصوصی به پرسش یک فعال سیاسی هوادار همین حزب که از گفته‌های ایشان هراسان شده بود و برای رفع نگرانی ایشان در یک محاوره خصوصی ابراز داشته است که: "من چنین مصاحبه‌ای نداشتم". البته این مصاحبه خصوصی که ارزش سیاسی ندارد برای رفع نگرانی و ممانعت از افشاگری امریکا در چند تارنمای خصوصی که کوچکترین ارزش سیاسی ندارند منتشر شده است. آقای صالح مسلم ولی حاضر نشده‌اند در طی یک بیانیه رسمی این اظهارات انستیتوی فوق را کذب محض بخوانند و ماهیت امپریالیستی آن را افشاء کنند. تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

## نتیجه‌گیری

حزب کار ایران (توفان) با این نوع "استقلال"ها که به ضد همه خلقهای منطقه، به ضد وحدت دمکراتیک پرولتاریای منطقه، به ضد همه اصول دمکراتیک و به ضد انقلابات دمکراتیک و یا سوسیالیستی در منطقه است مخالف است و

حاضر نیست منافع مبارزه طبقاتی در منطقه را تحت عنوان بی‌محتوای "حق تعیین سرنوشت خلق کرد" آنها به دست امپریالیسم و صهیونیسم، قربانی تأسیس اسرائیل دوم و پایگاه نظامی جدید امپریالیسم در منطقه کند. حزب ما هرگز چنین "حق خود تعیینی سرنوشت" را که در خدمت منافع امپریالیسم و صهیونیسم و به ضد منافع همه خلقهای منطقه است به رسمیت نمی‌شناسد و به ضد آن مبارزه می‌کند. حزب ما هرگز مسحور عبارات نامشخص و بی‌محتوا نخواهد شد.

ما اینگونه حق خود تعیینی سرنوشت را منطبق بر مصالح پرولتاریای ایران نمی‌دانیم و با آن مبارزه می‌کنیم. هم اکنون تأثیرات شوم ناسیونال شونیسم کرد در ایران مشهود است. رهبران سیاسی خلق کرد از هر قماش که هستند با نقاب "کمونیست" و یا "دموکرات" از اسرائیل و امریکا برای یاری به آنها تا از ایران جدا شوند، درخواست حمایت می‌کنند. آنها با سایر تجزیه‌طلبان در ایران، جبهه واحد برای تجزیه‌طلبی خلق کرده‌اند. آنها حاضر نیستند تجاوز امپریالیسم امریکا به عراق را محکوم کنند و با صهیونیسم مبارزه نمایند. کردهای ناسیونال شونیست ایران از جدائی کردستان عراق با همکاری اسرائیل به حمایت برخاستند و اسرائیل را دوست کردها معرفی نمودند. روشن است که خلقهای ایران با چنین حرکتی تحت هر عنوانی که باشد، مبارزه می‌کنند. این تبلیغات برای رهائی خلق کرد نیست برای خونریزی و برادر کشی در ایران و منطقه است. این تصور محال را در نظر بگیرید، در ایران کردهای ناسیونال شونیست همدست امریکا و اسرائیل به "استقلال" خویش نایل آیند و پایگاهی در منطقه برای نیات شوم اسرائیل بسازند و هر روز به تهدید ایران دست زنند که در خدمت منافع اسرائیل به ایران حمله خواهند کرد و به قول خودشان همان نقش حزب‌الله لبنان را در جوار ایران به عهده گیرند. آیا می‌شود به بهانه "حق تعیین سرنوشت خلق کرد به دست خویش" که آزادانه و با دست خود تصمیم گرفته است به ضد ایران خرابکاری کند، از مبارزه با این دسیسه ارتجاع جهانی صرف‌نظر کرد؟ مبلغان این نظریه در ایران تنها استیصال سیاسی و تئوریک خویش را نشان می‌دهند و خود را در پشت عبارات بی-محتوا و تئوریهای عام که آنوقت فقط به درد بحثهای دانشگاهی می‌خورد پنهان می‌کنند.

در کردستان عراق و سوریه وظیفه کردهای دموکرات و انقلابی دامن زدن به نفرت و تفرقه ملی نیست. آنها باید در کنار سایر خلقهای عراق و سوریه به ضد مداخله‌گری و اشغال قوای خارجی در آن کشورها از امپریالیسم امریکا و صهیونیسم گرفته تا عربستان سعودی و ایران و ترکیه مبارزه کنند و استقلال ممالک خود را تأمین نمایند. مبارزه مردم در این کشورها یک مبارزه ملی، ضد امپریالیستی و ضد صهیونیستی است، نه مبارزه میان بورژوازی کرد با بورژوازی عرب. نیروهای انقلابی و کمونیست باید برای عراق و سوریه ای مستقل و دموکرات به همبستگی ملی دامن زنند و حتی تلاش کنند خود ابتکار و رهبری این مبارزه را برای رهبری همه خلق به دست آورند. استقلال ملت کرد در عراق و سوریه بدون چنین دورنمایی، شکستی بوده و به ضرر خلقهای منطقه تمام خواهد شد. حزب کار ایران (توفان) تنها از آن مبارزه‌ای حمایت خواهد کرد که به صلاح پرولتاریای منطقه بوده و دست امپریالیسم و صهیونیسم را از منطقه کوتاه کند.

[برگرفته از توفان شماره ۲۲۵ آذر ماه ۱۳۹۷- دسمبر سال ۲۰۱۸](#)

[ارگان مرکزی حزب کار ایران \(توفان\)](#)